
Rybník Martiňák PRoMěny Rybník Aloisov
Rybník MaRtiňák leží v Dolních Počernicích na souto-
ku Svépravického potoka a Chvalky. V 18. století se na poto-
ce Chvalka vyskytovala soustava šesti nádrží, které však byly  
v průběhu 19. století zrušeny. V 50. letech 20. století zde došlo  
k obnově rybníka Martiňák. V roce 2009 proběhla celková 
rekonstrukce a odbahnění rybníka. Hráz rybníka, která byla 
místy poškozena, byla dotěsněna a opevněna kamennou dlaž-
bou. Původní stavidlo a starý kašnový přeliv musely být vzhle-
dem k jejich havarijnímu stavu zbourány. Místo těchto starých 
objektů byl postaven nový kamenný požerák a kašnový přeliv. 

2008

2009

2010

2006

2006

2008                                     

Rybník Aloisov vznikl přehrazením původně hluboké-
ho údolí Bezejmenného potoka v 60. letech min. stol. Pozdě-
ji byl přestavěn na retenční nádrž, která měla původně sloužit  
k akumulaci dešťových vod ze sídliště Černý most. Při výstav-
bě sídliště však byly dešťové vody svedeny jinam a nádrž tak 
zůstala závislá pouze na přítoku vody z Bezejmenného potoka.  
Z těchto důvodů se Aloisov po léta potýkal s nedostatkem vody. 
V roce 2004 byl zadán projekt na navrácení vody do nádrže a její 
celkovou revitalizaci. nejdůležitější součástí projektu bylo 
zabezpečení stálého přítoku vody, který se podařilo zís-
kat utěsněním drenážních obsypů dešťové kanalizace. Součástí 
obnovy rybníka byla také celková rekonstrukce všech objektů, 
včetně odstranění         nevzhledného 
betonového opevnění.

Rybník Martiňák

Rybník Aloisov

Rybník aloisov


